АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  от 03 августа 2017 г.   № 120

с. Лешуконское

О подготовке проекта местных

нормативов градостроительного проектирования

сельских поселений Лешуконского муниципального района

В соответствии со статьями 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

целях установления расчетных показателей минимально допустимого уровня

обеспеченности объектами местного значения и расчетных показателей

максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов

местного значения для населения Лешуконского муниципального района:

1. Образовать и утвердить прилагаемый состав комиссии по подготовке

проекта местных нормативов градостроительного проектирования сельских

поселений «Вожгорское», «Койнасское», «Лешуконское», «Олемское»,

«Ценогорское» и «Юромское» Лешуконского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по подготовке проекта

местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений

«Вожгорское», «Койнасское», «Лешуконское», «Олемское», «Ценогорское» и

«Юромское» Лешуконского муниципального района.

3. Комиссии подготовить проект местных нормативов градостроительного

проектирования сельских поселений «Вожгорское», «Койнасское»,

«Лешуконское», «Олемское», «Ценогорское» и «Юромское» Лешуконского

муниципального района.

4. Утвердить прилагаемый Порядок направления предложений

заинтересованных лиц в комиссию по подготовке проекта местных нормативов

градостроительного проектирования сельских поселений «Вожгорское»,

«Койнасское», «Лешуконское», «Олемское», «Ценогорское» и «Юромское»

Лешуконского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

муниципального образования «Лешуконский муниципальный район».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования                                           Н.И. Ситников

УТВЕРЖДЕН

 распоряжением главы

МО «Лешуконский муниципальный район»

                                                                                           от 03.08.2017 г.  № 120

СОСТАВ КОМИССИИ
по подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования

сельских поселений «Вожгорское», «Койнасское», «Лешуконское», «Олемское»,

«Ценогорское» и «Юромское» Лешуконского муниципального района

Председатель комиссии:

Мартынов

Александр Юрьевич

– глава муниципального образования «Лешуконский

муниципальный район»

Заместитель председателя комиссии:

Ляпин

Олег Васильевич

– начальник отдела архитектуры и строительства

администрации МО «Лешуконский

муниципальный район»

Члены комиссии:

Компаниец

Светлана Михайловна

– консультант управления экономического развития

и муниципального хозяйства администрации МО

«Лешуконский муниципальный район» (по

согласованию);

Уткин

Сергей Станиславович

– начальник правового отдела администрации МО

«Лешуконский муниципальный район (по

согласованию)»;

Окулов

Александр Геннадьевич

– главный специалист управления экономического

развития и муниципального хозяйства МО

«Лешуконский муниципальный район» (по

согласованию);

Стукалова

Татьяна Геннадьевна

– председатель Собрания депутатов МО

«Лешуконский муниципальный район»;

УТВЕРЖДЕНО

 распоряжением главы

МО «Лешуконский муниципальный район»

                                                                                           от 03.08.2017 г.  № 120

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке проекта местных нормативов градостроительного

проектирования сельских поселений «Вожгорское», «Койнасское», «Лешуконское»,

«Олемское», «Ценогорское» и «Юромское» Лешуконского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта местных нормативов градостроительного

проектирования сельских поселений «Вожгорское», «Койнасское», «Лешуконское»,

«Олемское», «Ценогорское» и «Юромское» Лешуконского муниципального района (далее

по тексту - Комиссия) является коллегиальным органом, созданным в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 29.4 Градостроительного

кодекса Российской Федерации.

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется законодательством Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Архангельской области, органов местного

самоуправления и Положением о комиссии по подготовке проекта местных нормативов

градостроительного проектирования Лешуконского муниципального района (далее по

тексту – Положение).

1.3. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением главы

муниципального образования «Лешуконский муниципальный район».

2. Полномочия Комиссии

2.1. Рассмотрение вопросов, касающихся подготовки проекта местных нормативов

градостроительного проектирования сельских поселений «Вожгорское», «Койнасское»,

«Лешуконское», «Олемское», «Ценогорское» и «Юромское» Лешуконского

муниципального района, изменений в проект местных нормативов градостроительного

проектирования сельских поселений «Вожгорское», «Койнасское», «Лешуконское»,

«Олемское», «Ценогорское» и «Юромское» Лешуконского муниципального района,

проверка их соответствия требованиям технических регламентов, документации по

планировке территории.

2.2. Организация доработки проекта местных нормативов градостроительного

проектирования сельских поселений «Вожгорское», «Койнасское», «Лешуконское»,

«Олемское», «Ценогорское» и «Юромское» Лешуконского муниципального района с

учетом внесения в них изменений по замечаниям и предложениям органов

государственного надзора, физических или юридических лиц, заинтересованных

организаций.

2.3. Представление проекта местных нормативов градостроительного

проектирования сельских поселений «Вожгорское», «Койнасское», «Лешуконское»,

«Олемское», «Ценогорское» и «Юромское» Лешуконского муниципального района в

Собрание депутатов муниципального образования «Лешуконский муниципальный район»

для утверждения.

3. Регламент работы Комиссии

3.1. Комиссия правомочна принимать решения, если на её заседании присутствует не

менее половины её членов.

3.2. Комиссия обсуждает и решает выносимые на обсуждение вопросы. По решению

председателя Комиссии на ее заседании могут присутствовать заинтересованные лица.

3.3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а при отсутствии

председателя – его заместитель или член Комиссии по поручению председателя

Комиссии.

3.4. Председательствующий на заседании оглашает повестку дня, ставит на

обсуждение предложения членов Комиссии и проекты принимаемых решений, подводит

итоги обсуждения и оглашает решения.

3.5. Решения Комиссии оформляются протоколом. Каждый член Комиссии может

представить замечания с правом внесения их в протокол. Протокол заседаний Комиссии

ведет секретарь Комиссии.

3.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. День месяца, время и

место заседания назначаются председателем Комиссии.

3.7. Комиссия принимает решения простым большинством голосов от числа

присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов голос председателя

Комиссии является решающим.

4. Внесение изменений в состав Комиссии,

в Положение о комиссии по подготовке проекта местных нормативов

градостроительного проектирования сельских поселений «Вожгорское»,

«Койнасское», «Лешуконское», «Олемское», «Ценогорское» и «Юромское»

Лешуконского муниципального района и прекращение деятельности Комиссии

4.1. Внесение изменений в состав Комиссии, в Положение о комиссии по подготовке

проекта местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений

«Вожгорское», «Койнасское», «Лешуконское», «Олемское», «Ценогорское» и

«Юромское» Лешуконского муниципального района и прекращение деятельности

Комиссии осуществляется на основании распоряжений главы муниципального

образования «Лешуконский муниципальный район».

УТВЕРЖДЕН

 распоряжением главы

МО «Лешуконский муниципальный район»

                                                                                           от 03.08.2017 г.  № 120

ПОРЯДОК

направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке

проекта местных нормативов градостроительного проектирования сельских

поселений «Вожгорское», «Койнасское», «Лешуконское», «Олемское», «Ценогорское»

и «Юромское» Лешуконского муниципального района

1. Предложения заинтересованных лиц по проекту местных нормативов

градостроительного проектирования сельских поселений «Вожгорское», «Койнасское»,

«Лешуконское», «Олемское», «Ценогорское» и «Юромское» Лешуконского

муниципального района принимаются в течение двух месяцев со дня опубликования

проекта местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений

«Вожгорское», «Койнасское», «Лешуконское», «Олемское», «Ценогорское» и

«Юромское» Лешуконского муниципального района на сайте муниципального

образования «Лешуконский муниципальный район» и могут быть предоставлены как в

устной, так и письменной форме.

2. Предложения от заинтересованных лиц принимаются в администрации

муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» по адресу: 164670,

Архангельская область, Лешуконский район, с. Лешуконское, ул. Победы, 9. Приёмные

часы: понедельник - пятница с 9.00 до 17.00. Перерыв с 13.00 до 14.00 час.

3. Предложения, направляемые в письменной форме, должны быть адресованы на

имя председателя комиссии по подготовке проекта местных нормативов

градостроительного проектирования сельских поселений «Вожгорское», «Койнасское»,

«Лешуконское», «Олемское», «Ценогорское» и «Юромское» Лешуконского

муниципального района, а также должны иметь подпись, расшифровку подписи, указание

точного адреса. По желанию может быть указан контактный телефон. Предложения, не

отвечающие требованиям, указанным в настоящем пункте, а также предложения, не

имеющие отношения к подготовке проекта местных нормативов градостроительного

проектирования сельских поселений «Вожгорское», «Койнасское», «Лешуконское»,

«Олемское», «Ценогорское» и «Юромское» Лешуконского муниципального района,

комиссией не рассматриваются.